平成27 年４月28 日

各  位

                                             上場会社名 株 式 会 社  丸  運

                                         （コード番号 ９ ０ ６ ７ 東 証 第 一 部）

                                         代表者名 取締役社長 市 原 豊

                                           問合せ先 常務執行役員 住 吉 彰

 Ｔ Ｅ Ｌ （０３）－６８６１－３４１１

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、このたび平成27年3月期の決算において関係会社に対する貸倒引当金繰入額（個

別）及び遊休地の減損損失による特別損失を計上するとともに、平成26年10月27日に公表

した平成27年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１. 特別損失の計上について

（1）関係会社貸倒引当金繰入額（個別）の計上について

当社の連結子会社である丸運トワード物流株式会社の事業環境や収支計画に基づいて、

同社への貸付金の回収計画を精査したところ、現状では全額の回収は見込まれないことか

ら貸付金の一部264百万円を貸倒引当金繰入額として特別損失に計上いたします。

なお、当該関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算におきまして相殺消去されるため連

結財務諸表に与える影響はありません。

（2）遊休地の減損損失について

 東松山営業所において、荷主の要請により請負業務から撤退したことに伴い、当社が保有

する土地・建物が遊休地化したことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損

損失199百万円を特別損失として計上いたします。

２．業績予想の修正について

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,300

百万円

590

百万円

650

百万円

400

百万円

13.84

今回修正予想（Ｂ） 48,904 615 729 88 3.08

増減額（Ｂ－Ａ） 604 25 79 △312 －

増減率（％） 1.3 4.2 12.2 △78.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
48,864 240 382 630 21.83

平成 27 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,500

百万円

370

百万円

520

百万円

280

円 銭

9.69

今回修正予想（Ｂ） 41,112 335 506 △161 △5.59

増減額（Ｂ－Ａ） 612 △35 △14 △441 －

増減率（％） 1.5 △9.5 △2.7 － －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
41,100 56 205 445 15.41

修正の理由

営業収益、営業利益、経常利益ともに概ね計画通り推移したものの、上述の通り特別損

失を計上する事に加え、投資有価証券の評価損 41 百万円や連結子会社において災害損失 53

百万円等を計上したことから、連結及び個別の当期純利益が前回予想値を下回ることとな

りましたので、修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上